РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	 25.04.2019 г.
	№
	99

182300,  г.  Пустошка

Принято на одиннадцатой очередной сессии Собрания депутатов Пустошкинского района шестого созыва
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Пустошкинского района от 29.10.2010 г. № 282 «Об отраслевых системах оплаты труда работников бюджетной сферы Пустошкинского района Псковской области»
В соответствии с  Законом Псковской области от 07.10.2010 г. № 1006-оз «Об отраслевых системах оплаты труда работников бюджетной сферы Псковской области» (в редакции от 08.02.2019 г.), со статьей 22 Устава муниципального образования «Пустошкинский район» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Собрание депутатов Пустошкинского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Пустошкинского района от 29.10.2010 г. № 282 «Об отраслевых системах оплаты труда работников бюджетной сферы Пустошкинского района Псковской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Стимулирующие выплаты руководителям муниципальных учреждений устанавливаются органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений, с учетом исполнения муниципальными учреждениями муниципальных заданий, показателей эффективности деятельности возглавляемых ими учреждений и показателей эффективности работы соответствующих руководителей в соответствии с пунктом 12 настоящего решения.

По решению  органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения, в качестве показателя эффективности работы руководителя  муниципального образовательного учреждения может быть установлен показатель роста средней заработной платы работников  муниципального образовательного учреждения  в отчетном году по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера заработной платы в соответствии с актами Администрации области.

Исчисление средней заработной платы работников  муниципального образовательного учреждения в целях определения показателя роста средней заработной платы работников соответствующих учреждений осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».».

1.2. Пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:
«Условия оплаты труда руководителей муниципальных образовательных учреждений устанавливаются в трудовом договоре, заключаемом на основе типовой формы трудового договора, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2013 № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения».».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» в сети Интернет.

Председатель Собрания

депутатов района                                                                         Д.В.Зарембо
Глава района                                                                                Ю.В.Жуков